
 

REGIONE PIEMONTE BU21 22/05/2025 
 

Codice A2202A 
D.D. 12 maggio 2025, n. 599 
DD 486/A2202A/2024 del 17/10/2023: ''Approvazione elenco di strutture per la collocazione 
abitativa temporanea di persone in esecuzione penale.''. DD 1337/A2202A/2024 del 
29/09/2024: ''Integrazione elenco di strutture per la collocazione abitativa temporanea di 
persone in esecuzione penale''. CUP J61J22002750001. Integrazione degli indirizzi - 
disponibilità all'accoglienza della Cooperativa Sociale Alpi del Mare ONLU 
 
 

 

ATTO DD 599/A2202A/2025 DEL 12/05/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  DD 486/A2202A/2024 del 17/10/2023: “Approvazione elenco di strutture per la 

collocazione abitativa temporanea di persone in esecuzione penale.”. DD 
1337/A2202A/2024 del 29/09/2024: “Integrazione elenco di strutture per la 
collocazione abitativa temporanea di persone in esecuzione penale”. CUP 
J61J22002750001. Integrazione degli indirizzi - disponibilità all'accoglienza della 
Cooperativa Sociale Alpi del Mare ONLUS (C.F. 03447600044). 
 

Vista la D.G.R. n. 14 - 5367 del 15/7/2022: "Programmazione regionale relativa al triennio 
2022/2024 degli interventi finanziati da Cassa delle Ammende, rivolti a persone in esecuzione 
penale sottoposte a provvedimenti dell'Autorita' Giudiziaria e vittime di tutte le tipologie di reato; 
 
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione di Cassa delle Ammende, in data 27/9/2022, con 
la quale si determinava in € 3.599.990,00, la dotazione finanziaria triennale a favore della Regione 
Piemonte per il sostegno degli interventi sopra citati; 
 
Vista la D.D. n.1253/A1419A/2023 del 06/06/2023: "D.G.R. n. 14 - 5367 del 15/7/2022. Avviso per 
la selezione di partner di co-progettazione per la predisposizione di un elenco di strutture che 
consentano la collocazione abitativa temporanea per le persone in esecuzione penale, attraverso 
l’individuazione di soluzioni abitative. CUP J61J22002750001"; 
 
Vista la DD 486/A2202A/2023 del 17/10/2023. “Approvazione elenco di strutture per la 
collocazione abitativa temporanea di persone in esecuzione penale. CUP J61J22002750001.”; 
 
Vista la DD 968/A2202A/2024 del 05/07/2024: "D.G.R. n. 14 - 5367 del 15/7/2022. Riapertura 
termini avviso per la selezione di partner di co-progettazione per la predisposizione di un elenco di 
strutture che consentano la collocazione abitativa temporanea per le persone in esecuzione penale, 
attraverso l’individuazione di soluzioni abitative. CUP J61J22002750001"; 



 

 
Vista la DD 1337/A2202A/2024 del 24/09/2024: “DD 968/A2202A/2024 del 05/07/2024 
Integrazione elenco di strutture per la collocazione abitativa temporanea di persone in esecuzione 
penale. CUP J61J22002750001.”; 
 
Vista la DD 392/A2202A/2025 del 27/03/2025: “DD 486/A2202A/2024 del 17/10/2023: 
“Approvazione elenco di strutture per la collocazione abitativa temporanea di persone in esecuzione 
penale.”. DD 1337/A2202A/2024 del 29/09/2024: “Integrazione elenco di strutture per la 
collocazione abitativa temporanea di persone in esecuzione penale”. CUP J61J22002750001. 
Variazione degli indirizzi - disponibilità all'accoglienza della Fondazione European Research 
Institute ETS (C.F. 97750340016).”; 
 
Considerato che nell’all. 1 della DD 1337/A2202A/2024 veniva indicata la disponibilità da parte 
della Cooperativa Sociale Alpi del Mare ONLUS (C.F. 03447600044) di cinque strutture site in: 
• Strada Mombasiglio 27, Ceva (CN); 
• Strada Mombasiglio 33, Ceva (CN); 
• Piazza Perotti 9, Ceva (CN); 
• Via del Pozzo 1, Mondovì (CN); 
• Via Talice 44, Mirabello Monferrato (AL). 
 
Vista la comunicazione pervenuta via PEC acquisita al prot. n. 13555 del 12/05/2025, con la quale 
la Cooperativa Sociale Alpi del Mare ONLUS richiedeva l’integrazione degli indirizzi per la 
disponibilità all’accoglienza, con l’inserimento di n. 6 posti presso la struttura sita in Via Fossano 2, 
Mondovì (CN); 
 
Considerata la necessità di recepire tale integrazione all'interno dell'elenco di cui all'allegato 1 alla 
della DD 1337/A2202A/2024 del 24/09/2024 poi modificato con D.D. 392/A2202A/2025 del 
27/03/2025 e di allegare al presente provvedimento l’elenco aggiornato delle strutture accreditate 
per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 
Tutto ciò premesso,  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• l'art. 17 della L.R. n. 23/2008 recante "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• la D.G.R. n. 14 - 5367 del 15/7/2022; 

• la D.D. n. 1253/A1419A/2023 del 06/06/2023; 

• la D.D. n. 486/A2202A/2023 del 17/10/2023; 

• la D.D. n. 968/A2202A/2024 del 05/07/2024; 

• la D.D. n. 1337/A2202A/2024 del 24/09/2024; 

• la D.D. n. 392/A2202A/2025 del 27/03/2025; 
 

DETERMINA  
 



 

di recepire, all'interno dell'elenco di cui all'allegato 1 alla della DD 1337/A2202A/2024 del 
24/09/2024 poi modificato con D.D. 392/A2202A/2025 del 27/03/2025, l’integrazione degli 
indirizzi per la disponibilità all'accoglienza comunicata dalla Cooperativa Sociale Alpi del Mare 
ONLUS (C.F. 03447600044) con PEC acquisita al prot. n. 13555 del 12/05/2025, inserendo la 
disponibilità di n. 6 posti presso la struttura sita in Via Fossano 2, Mondovì (CN). 
L’elenco aggiornato delle strutture accreditate è allegato al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010 nonché nonché ai sensi dell’art. 26, 
comma 1, del D.Lgs n. 33/2013 sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO 1

ENTE COMUNE INDIRIZZO N. POSTI DISPONIBILI

Brother Keeper Ministry 
ODV

Torino

Torino

Torino

Pianezza

Via Barbaroux 41

Via Sant’Agostino 28

Via Bonelli 1

Via Torino 36

6

2

1

20

Compagnia di Cristo e San 
Lazzaro ODV

Giaveno Borgata Bert – Civici n. 10 – 17 – Frazione Maddalena 11

Progetto Tenda Coop. Soc. Moncalieri Via Praciosa 11 4

Sabaoth Sociale Torino 
ODV

Torino Via Barbaroux 41 6

Associazione Santa Croce Candia Canavese (TO)

Montanaro (TO)

Via Stazione 33

Via Aldo Moro 1

7

4

APS Si Può Fare ONLUS Torino

Torino

Torino

Torino

Via Artom 55/3 

Via Spallanzani 15

Via Cesana 48

Corso Rosselli 206

4

4

4

5



Fondazione ERI Poirino (TO)

Alessandria

Via Colombo 28

Vicolo Valle 12

2

2

Maria Cecilia Coop. Soc. Biella

Biella

Via Rocchetta 3

Via Marconi 15 

1

2

Anteo Coop. Soc. Chiavazza (BI) Via F.lli Rosazza 45/47 3

Progetto ISSACAR Città 
delle Palme ETS

Rivoli (TO) Via F. Raimondo 30/A 16

Cooperativa Sociale 
Pollicino

Ivrea (TO)

Pavone Canavese (TO)

Via Carandini 6, int. 228 e 245

Via Circonvallazione 59 

2

1

Cooperativa Sociale Desy Bianzè (VC) Corso Italia 95, scala B 24

Misericordia SpA ODV Fiano (TO) Via Rossini 101 6

Cascina Pensolato Società 
cooperativa agricola 
ONLUS

Fossano (CN) Strada di Casilito 28 – Frazione Sant’Antonio Baligio 5

Commissione Sinodale per 
la Diaconia ETS

Torino Via Coppino 138/8 (piano terra) 

Via Baracca 59 (piano terra) 

Via Monginevro 9 (terzo piano) 

Corso Svizzera 153 (quinto piano)

2

2

2

2



ICS Aps Castelletto d’Erro (AL) Regione Moglie 10 7

Il Ramo Coop.Soc. Piasco (CN)

Savigliano (CN)

Costigliole Saluzzo (CN)

Saluzzo (CN)

CEC – Via Giolitti 39

CPA – Via N. Sauro 32

CPA – Via Fontana Torino 19

CPA – Via dell’Annunziata 3

4

2

2

2

Emmanuele Coop. Soc. Cuneo Via Cavallotti 37 int. 10, Cuneo 10

Babel SCS Torino

Torino

Via Di Nanni 61

Via Lombriasco 11

4

2

Alpi del Mare ONLUS Ceva (CN)

Ceva (CN)

Carrù (CN)

Mondovì (CN)

Mondovì (CN)

Mirabello Monferrato (AL)

Strada Mombasiglio 27 

Strada Mombasiglio 33

Piazza Perotti 9

Via Del Pozzo 1

Via Fossano 2

Via Talice 44

4

4

4

6

6

20


